xvii. Morbus, quem persequimur, omnī formâ doloribus ægrum perexcruciat ; præsertim autem opisthotoni formâ, sub qua, uti videtur, eum sentiendi haud rarò, simulque arbitrio animi se movendi, impotentem reddit.

xviii. Verùm vis tamen spasmodorum non diù unâ vice urget. Sextâ plerumquè horæ parte, intermittit ; et, per intercapedines, musculi non solùm trunci corporis, et extremitatum membrorum, sed etiam linguæ, inferiorisque maxillæ, relaxantur ; id sanè, quod opinionem modò propositam confirmat.

xix. Per intermissiones spasmodorum, qui, dummodò motus aut loquela non faciat ut repetant, interdum tertiam horæ partem, rarò amplius dimidiam, dant intervallum et relaxant, dolores interquiescunt, et æger de vehemente fame et siti conqueritur. Dummodò cibus jejunitatem expleat, crudos pòst paulò revomit. Quò sitim sedet, ab adstantibus ex-
petit

petit frigidam aquam. Sed nequit datam devorare ; imò visam oculis refugit, et, sicut timore percussus, perindè singultientibus musculis convellitur et agitur, ac si, rabido animali morsus, hydrophobiâ afficeretur.

xx. Progrediente morbo, æger nonnunquàm, at rarò, non suæ mentis est. Quod autem mirum est, sensus plerumquè, nisi ubi urget vis spasmodorum, integri usquè ad ultimum manent.

xxi. Functiones, *NATURALES* dictæ, ut in gravibus morbis solent, semper haud parùm afficiuntur. Exhalatio cutis neutiquàm naturalis et salutaris est. Sudor enim frigidus et lentus, qui, per accessiones, erumpit, cruciantibus doloribus, et vehementibus musculorum contractionibus movetur, ideoque morbidus et insalubris habendus. “Sudor,” inquit SANC-TORIUS, “semper est à causa violenta, et, ut talis, sicut statica experimenta docent, im-
“ pedit

“ pedit coctorum perspirabilium occultam ex-
 “ cretionem.” Urina plerumquè supprimi-
 tur. Alvus semper astricta, nisi ubi urget ea
 morbi forma, quam nomine *CRAMPI* infrà de-
 scribemus.

XXII. Tetanum frigore ortum, quem hacten-
 nus persecuti sumus, semper comitatur febris.
 Arteriarum pulsus solito duriores sunt, ac ce-
 leriores; et, quo frequentiùs vehementiùsque
 urgent spasmi, eo earum motus citatiores sunt,
 eoque magis inæquales. Spiritus quoque ci-
 tus est, præter solitum, et laboriosus. Remit-
 tentibus verò spasmiss, arteriæ tardiùs et æ-
 qualiùs micant, atque facilior fit spiritus.

XXIII. Per totum tetani cursum, et omni
 ejus formâ, extremæ membrorum partes, præ-
 ter naturam, frigent. Facies pallet; et lugu-
 bris vultus verbis significantiùs indicat, quan-
 tis malis æger opprimatur. Somni, leves et
 subindè